
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recepción, control, mantenimiento y limpieza de las instalaciones del
Polideportivo y Piscina Climatizada municipal de Cangas del Narcea

El servicio de recepción, control, mantenimiento y limpieza de las instalaciones del Polideportivo y PiscinaDescripción 
Climatizada municipal.
Valor estimado del contrato 818.864,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 495.412,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 409.432,16 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Dirección Postal

Plaza Conde Toreno
(33800) Cangas del Narcea España

Precio de la oferta más baja 408.264,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 408.264,46 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LIVINAR S.L.
NIF B33237371
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASAJE PELAYO 4 BAJO
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 620710679
Correo Electrónico livinar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 408.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 494.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Sitio Web https://cangasdelnarcea.sede.e-ayuntamiento.es/

https://cangasdelnarcea.sede.e-ayuntamiento.es/


Lugar

Ayuntamiento de Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno s/n
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura Sobres

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, sujeto a recurso especial y a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsas de trabajo anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=65Z7tU8r%2BSBWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=65Z7tU8r%2BSBWhbmkna2nXQ%3D%3D


Fecha de envío 30/05/2024

Fecha de publicación 31/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322645-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013938605 |  2024-000858048 | Tue, 06 Aug 2024 13:24:07:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114280097161319436350843220954188021432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322645-2024:TEXT:ES:HTML

